4

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.01.2021                                                                                                     № 9- п
г. Невьянск

О проведении обрядовых мероприятий
в период православного праздника Крещения Господня 19 января 2021 года

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области                                от 27.09.2018 № 639-ПП «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Свердловской области», постановлением главы Невьянского городского округа от 17.04.2009 № 980-п «О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на территории Невьянского городского округа мероприятий с массовым пребыванием людей», пунктом 5 протокола заседания координационного совещания по обеспечению правопорядка в Свердловской области от 24.09.2012, статьями 31, 46 Устава Невьянского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 19 января 2021 года в районе водной станции Невьянского водохранилища, на водном объекте озеро Таватуй обрядовые мероприятия в период православного праздника Крещения Господня (далее –мероприятия).
2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятия (далее - организационный комитет) (прилагается).
3. Установить:
1) места, используемые для мероприятия:
- купель на водном объекте Невьянское водохранилище в районе водной станции Муниципального бюджетного учреждения Невьянского городского округа «Центр физической культуры и спорта», расположенного по адресу город Невьянск, улица Советская, 22;
- купель на водном объекте озеро Таватуй, расположенного по адресу поселок Калиново, улица Ленина, 31а.
2) время проведения мероприятия: начало в 12.00 часов, окончание в 15.00 часов.
4. Определить:
1) организатором по подготовке и проведению мероприятия – организационный комитет в лице председателя организационного комитета, заместителя главы администрации Невьянского городского округа по социальным вопросам Делидова Станислава Леонидовича, телефон 8 (34356) 4-25-12 (доб. 2081);
2) уполномоченным лицом от организатора по подготовке и проведению мероприятия на водном объекте Невьянское водохранилище – заведующего отделом физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Невьянского городского округа Ступина Виктора Петровича, телефон 8 (34356) 4-25-14;
3) уполномоченным лицом от организатора по подготовке и проведению массового мероприятия на водном объекте озеро Таватуй – начальника управления населенными пунктами администрации Невьянского городского округа Сидорова Олега Игоревича (поселок Калиново, улица Ленина, 31а), телефон 8 (34370) 7-34-54;
4) лицо, ответственное за обеспечение безопасности людей на водном объекте Невьянское водохранилище и охрану окружающей среды – директор Муниципального бюджетного учреждения Невьянского городского округа «Центр физической культуры и спорта» Беляев Михаил Юрьевич 8 (34356) 4-25-14;
5) лицо, ответственное за обеспечение безопасности людей на водном объекте озеро Таватуй и охрану окружающей среды – начальник управления населенными пунктами администрации Невьянского городского округа Сидоров Олег Игоревич, телефон                          8 (34370) 7-34-54;
6) лицо, ответственное за обеспечение охраны общественного порядка мероприятия на водном объекте Невьянское водохранилище - командир местной общественной организации «Народная дружина Невьянского городского округа» Стародубов Валерий Владимирович, телефон 8 (34356) 4-25-12 (доб. 1041);
7) лицо, ответственное за обеспечение охраны общественного порядка мероприятия на водном объекте озеро Таватуй – начальник управления населенными пунктами администрации Невьянского городского округа Сидоров Олег Игоревич, телефон                          8 (34370) 7-34-54;
8) предполагаемое количество участников мероприятия на водном объекте Невьянское водохранилище –до 100 человек;
9) предполагаемое количество участников мероприятия на водном объекте озеро Таватуй –до 100 человек;
5. Мероприятия провести с учетом режима повышенной готовности, действующим в соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 № 100-УГ                    «О введении на территории Свердловской области режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» (в действующей редакции) и методическими рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по организации работы зон рекреации водных объектов в условиях рисков распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) и постановлением главы Невьянского городского округа от 26.03.2020 № 19-гп «О мерах по противодействию распространения на территории Невьянского городского округа коронавирусной инфекции (2019-nCoV)».
6. Организаторам мероприятия обеспечить выполнение требований постановления главы Невьянского городского округа от 17.04.2009 № 980-п «О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на территории Невьянского городского округа мероприятий с массовым пребыванием людей», постановления Правительства Свердловской области от 27.09.2018 № 639-ПП «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Свердловской области».
7. Запретить за два часа до проведения, во время проведения и в течение часа после проведения мероприятия:
1) торговым организациям - осуществлять розничную продажу безалкогольных напитков в стеклянной таре, продажу алкогольной и спиртосодержащей продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе, в местах проведения мероприятия и на прилегающей территории, ограниченной по периметру: город Невьянск, улица Профсоюзов от дома № 11 до дома № 44 включительно, улица Урицкого дом № 37А, 37Б. В поселке Калиново - улица Ленина, от дома 22 до дома 42;
2) участникам мероприятия – иметь при себе и (или) распивать безалкогольные напитки в стеклянной таре, алкогольную и спиртосодержащую продукцию, пиво и напитки, изготавливаемые на его основе.
8. Заведующему отделом физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Невьянского городского округа В.П. Ступину:
1) установить купель на водном объекте Невьянское водохранилище в районе водной станции Муниципального бюджетного учреждения Невьянского городского округа «Центр физической культуры и спорта», расположенного по адресу город Невьянск, улица Советская, 22;
2) организовать на время проведения мероприятия пункт обогрева населения;
3) организовать освидетельствование купели государственными инспекторами ФКУ «Центра ГИМС МЧС России по Свердловской области».
9. Начальнику управления населенными пунктами администрации Невьянского городского округа О.И. Сидорову:
1) установить купель на водном объекте озеро Таватуй в районе, расположенном по адресу поселок Калиново, улица Ленина, 31а;
2) организовать на время проведения мероприятия пункт обогрева населения;
3) организовать освидетельствование купели государственными инспекторами ФКУ «Центра ГИМС МЧС России по Свердловской области».
10. Рекомендовать начальнику МО МВД России «Невьянский» С.А. Горбунову принять меры к обеспечению охраны общественного порядка в местах проведения мероприятий.
11. Рекомендовать временно исполняющему обязанности начальника 46 ПСЧ 9 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Свердловской области А.Ю. Долгих принять меры к обеспечению безопасности людей в местах проведения мероприятия (город Невьянск, улица Советская, 22).
12. Рекомендовать заместителю начальника 22 ПСЧ 9 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Свердловской области Р.Р. Манафову принять меры к обеспечению безопасности людей в местах проведения мероприятия (поселок Калиново, улица Ленина, 31а);
13. Главному врачу ГБУЗ СО «Невьянская центральная районная больница»                  А.С. Елфимову обеспечить наличие медицинского персонала для оказания медицинской помощи в экстренных случаях в местах проведения мероприятия.
14. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа по социальным вопросам                       С.Л. Делидова.
15. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте администрации Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского
городского округа                                                                                                          А.А. Берчук

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Невьянского городского округа
от 11.01. 2021 г. № 9 -п

Состав
организационного комитета по подготовке и проведению обрядовых мероприятий
в период православного праздника Крещения Господня 19 января 2021 года

	Делидов С.Л.
	–
	заместитель главы администрации Невьянского городского округа по социальным вопросам, председатель оргкомитета;

	Члены оргкомитета:

	Беляев М. Ю.
	–
	директор Муниципального бюджетного учреждения Невьянского городского округа «Центр физической культуры и спорта»;

	Долгих А.Ю.
	–
	Врио начальника 46 ПСЧ 9 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Свердловской области
(по согласованию);

	Елфимов А.С.
	–
	главный врач Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Невьянская центральная районная больница»
(по согласованию);

	Манафов Р.Р.
	–
	заместитель начальника 22 ПСЧ 9 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Свердловской области
(по согласованию);

	Полякова Л.М.
	–
	старший инспектор Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Невьянский»
(по согласованию);

	Сидоров О.И.
	–
	начальник управления населенными пунктами администрации Невьянского городского округа

	Стародубов В.В.
	–
	командир МОО «Народная дружина Невьянского городского округа»;

	Ступин В.П.
	–
	[bookmark: _GoBack]заведующий отделом физической культуры, спорта и молодёжной политики администрации Невьянского городского округа.

image1.wmf

oleObject1.bin